
  
Ú 

REPUBLICA DEL ECUADOR » 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y? 

y — 

> 
z t 

Z - » : á Q 

RESOLUCION No. s9-2-1-12 603 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compaúilas mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12vde diciembre"de 198% se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Primero ; del cantón Guayaquil, 
abogado Marcos Diaz Casqueteí la escritura pública de 
aumento de capital y ,refarma de estatutos de la Compaúla 
PLASMETAL S.ÁA.,* la misma que ha sido rectificada 
mediante escritura pública otorgada ante el mismo 
Notario el 15+de diciembre+de 1988; 

QUE los señores ingenisro José Andrés Perdomo Plaza. 
y Holger Anibal Garcés Brito, en sus respectivas 
calidades de Presidente,y Gerente de la compaúla, con el 
patrocinio del abogado Giorgio F. Zerega Pizarroy han 
solicitado la aprobación de las indicadas escrituras 
públicas, a cuyo efecto han presentado cuatro copias 
certificadas de las mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 88-4337-IA de 19 de 

diciembre de 1988; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-89-413 del 17 de febrero de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a llos 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de PLASMETAL S.A.Ypor CUATRO MILLONES DE SUCRES 

dividido en ochocientas acciones de cinco mil sucres 

cada una; Y, bi la reforma de estatutos constantes en 

las referidas escrituras. : 

é



3 
+ 

4 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

ca 

2URORAo a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS AL. 060 

Foja 2 de 2 
. Resolución No. 89-2-4-1+%; 0653 
Compaóla: RLASMETAL S.A. ” 

  

    

    

SEGUNDO: a DISPONER que el Notario 
s1mo, Pr 5 el Cantón Guayaquil, al margen de las 

oO ladra? turas públicas que «se aprueban, 
tomé nota del. contenido de la presente Resolución y 
siente razór de asta anotación. " 

vo ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón , Guayaquil: a). inscriba las refe- 

ridas escrituras públicas junto con la presente Resolu- 

ciórr, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción. que se 

ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. SA 

Aa o. 
ARTICULO AS 2 DISPONER que el Notario: Brimero 

e 2 no da rel 

del cantófi aa yA FASES 7%. MAraRO de la matriz. delas”. 
escritura públic a ad por la cual se. 

constituyS'” Ec LE te an que ha procatigio” a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, meftiante 

las escrituras públicas que se aprueban por la cr, a si 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTQ.- DISPONER que un extractórde vas”, % 

indicadas escrituras públicas se publique, por tma vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación enel 

domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a FO 

e 

Ab. Carol Geiger Frie          rg 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE 

2 INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

   
Exp ¿¿No.5008-71 

Cartificos: que con fecha de hoy, queda inacrita es- 

% * 
4



a > ar , . IA A Aa, Pda 

A 

ta Resolución de fojas 6.594 a 6.595, Número 631 del Registro 

Mercantil, Rubro de Industrísles y anotads bajo el número 3.858 

del Repertorio.- Guayaquil, Marzo diez de mil novecientos Qe 

cheénta 1 nueve.» 

     
Certirisoi” 

se tomó nota de lo ordenado en este Resdlución a foja 1.540 del 

Registro Mercantil de mil novecientos setenta 1 uno; y, a fo- 

ja 6.597 del Registro Mercentil, Rubro de Industriales del pre 

sente año, al mergen de las inscripciones respectivas... Guaya- 

quíl, Marzo diez de mil novecientos Ochenta 1 nutvR.o El Regis 

trador Mercantil. 

     

 


